
TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI (TDT) 2023 OLAĞANÜSTÜ ZİRVESİ

Gülperi GÜNGÖR

GÜLPERİ GÜNGÖR

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Olağanüstü Zirvesi 16 Mart 2023 tarihinde Afet-Acil Durum 
Yönetimi ve İnsani Yardım temasıyla Ankarada düzenlenmiştir. Azerbaycanın çağrıda 
bulunması üzerinde, Türkiye Cumhurbaşkanlığı ev sahipliğinde düzenlenen toplantıya, 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert 
Tokayev, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket 
Mirziyoyev ile gözlemci ülkeleri temsilen Türkmenistan Milli Konseyi Halk Maslahatı 
Başkanı Gurbangulu Berdimuhamedov, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Macaristan Başbakanı Viktor Orban katılmıştır. 2023 
Olağanüstü Zirvesi, geçen sene gerçekleşen devlet başkanları zirvesinde gözlemci statüsü 
elde eden KKTCnin katıldığı ilk zirve olmuştur.  Devlet başkanları Olağanüstü Zirvesi 
öncesinde, aynı gün TDT Dışişleri Bakanları Konseyi Toplantısı gerçekleştirilmiş, toplantıya 
üye ve gözlemci ülkeleri dışişleri bakanlıklarından ve konsolosluklarından katılım 
gerçekleşmiştir.

6 Şubat 2023 tarihinde ülkemizin güneyinde gerçekleşen deprem felaketinin hemen 
ardından TDT üye ülkeleri gerek arama kurtarma ekipleri ile gerek kurdukları sahra 
hastaneleriyle, çadırlarıyla ve yardımlarıyla seferber olmuşlardı. Afet-Acil Durum Yönetimi 
ve İnsani Yardım temasıyla düzenlenen olağanüstü zirveye katılımları ile TDT ülkeleri bir 
kez daha Türkiyenin yanına oldukları mesajını vermişlerdir.

Zirvede afet ve acil durumlarda TDT üye ülkeleri arasında koordinasyon mekanizmasının 
kurulmasına ilişkin çalışmalar gerçekleşmiş, gündemdeki bazı konular üzerinde fikir 
alışverişinde bulunulmuştur. 21 Aralık 2022 tarihinde gerçekleşen TDT Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Bakanlar Toplantısında bir Sivil Koruma Mekanizması kurulması kararlaştırılmıştı. 
Bu mekanizmanın hemen hayata geçirilmesi gerektiğine dikkat çekilmiştir.[1]

Birleşmiş Milletler (BM) 16 Şubat tarihinde Türkiye için Acil Yardım Çağrısında bulunmuştu. 
20 Martta ise Avrupa Birliği (AB) Komisyonu ile İsveç AB Konseyi Başkanlığı tarafından 
Türkiye ve Suriyeye küresel desteği seferber etmek üzere bir Uluslararası Bağış Konferansı 
düzenlenecek. TDT üyeleri bu konferansın duyurulmasını memnuniyetle karşılamış, bu 
konferansa katılım göstereceklerini bildirmişlerdir.

11 Kasım 2022 tarihinde Semerkantta gerçekleşen Devlet Başkanları Zirvesinde ticari 
işbirliğini sağlama hedefine yönelik bir dizi anlaşma ve protokol imzalanmıştı. Bu zirvede 
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ise Türk Yatırım Fonunun kuruluş anlaşması imzalanmıştır. Fon sayesinde KOBİlere, 
kalkınma projelerine, ulaştırma ve lojistik zincirlerine, altyapı projelerine, tarım ve turizm 
alanlarındaki yatırımlara ve yenilenebilir enerji çalışmalarına destek sağlanacağı, tüm bu 
alanlarda firmaların finansmana erişiminin kolaylaşacağı, bölge içi ticaretin teşvik 
edileceği. bildirilmiştir.[2]

Ticaret ve ulaştırılmanın geliştirilmesi, enerjinin sürdürülebilir tedariki, dayanıklı ve 
sürdürülebilir kalkınma hedefleri zirvede ele alınan diğer konular olmuştur. Zirve 
kapsamında Ankaraya gelen liderlerle Cumhurbaşkanı Erdoğanın ikili görüşmeleri de 
gerçekleşmiştir.

TDT Olağanüstü Zirvesi, üye ülkelerinin birlik ve dayanışma anlayışlarının ve ruhunun yeni 
bir göstergesini oluşturmuştur. Bir sonraki devlet başkanları zirvesi Ekim 2023'te 
Kazakistanın Türkistan şehrinde gerçekleşecektir.
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